
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2016 № 944 
г. Качканар

Об утверждении адресного перечня многоквартирных домов, 
расположенных в Качканарском городском округе, в которых будут 

реализованы мероприятия по энергосбережению в отношении общего 
имущества собственников помещений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 
29.10.2013 № 1330-1111 «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 
года», Уставом Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов, 
расположенных в Качканарском городском округе, в которых будут 
реализованы мероприятия по энергосбережению в отношении общего 
имущества собственников помещений (прилагается);

2. Утвердить размер предельной стоимости работ по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности в отношении общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме в расчёте для 
одного собственника помещений в многоквартирном доме на мероприятие - 
повышение энергетической эффективности использования лифтового 
хозяйства путем его модернизации, в сумме 686,02 рублей за 1 кв.м общей 
площади помещения.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 30.06.2016 № 728 «Об утверждении 
адресного перечня многоквартирных домов, расположенных в Качканарском 
городском округе, в которых будут реализованы мероприятия 
по энергосбережению в отношении общего имущества собственников

<КЮ гКжх«иф,’рзЛ>р?*»«м. 1.
Ti.1 т т  * WJKS5 3035 Ш  }*Ж Ш  Зшб: Ш  з. 5 500 МО.



помещений, в частности повышение энергетической эффективности 
использования лифтового хозяйства путем его модернизации, на условиях 
финансирования из средств областного бюджета в 2016 году».

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа по городскому 
хозяйству.

Г лава городского окр> С.М. Набоких



 

 
 
 

\ УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 08.09.2016 № 944 

 «Об утверждении адресного перечня многоквартирных 

домов, расположенных в Качканарском городском округе,  

в которых будут реализованы мероприятия по 

энергосбережению в отношении общего имущества 

собственников помещений» 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

многоквартирных домов, расположенных в Качканарском городском округе, в которых будут реализованы 

мероприятия по энергосбережению в отношении общего имущества собственников помещений  

  
№ 

п/п 

Адрес 

многоквартирного 

дома 

Площадь жилых 

помещений, кв.м 

Площадь не жилых 

помещений, кв. м 

Количество 

лифтов/год ввода 

в эксплуатацию 

Общая 

стоимость, тыс. 

рублей 

В том числе:   

      Средства 

собственников, 

тыс. рублей 

Средства местного 

бюджета, тыс. 

рублей 

Средства областного 

бюджета, тыс. рублей 

ООО «Управляющая компания «Наш дом» ОГРН 1056600892600 ИНН/КПП 6615009721/661501001  

1.  г. Качканар, 

11 микрорайон, д.17 

3587,3 787,8 2/1989 3600,0 540,0 1700,0 1360,0 

2.  г. Качканар, 

4 микрорайон, д.23а 

3370,9 125,6 1/1995 1800,0 270,0 850,0 680,0 

 Всего: 6958,2 913,4 3 5400,0 810,0 2550,0 2040,0 



 2 

 
 


